РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От / /  АО /9

р.п.Ж елезнодорожный

Об утверждении Плана работы учебно-консультационного
пункта Железнодорожного муниципального образования
по подготовке неработающего населении способам защиты
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам
защиты от опасностей, возникающих при ведении военных
действий или вследствие этих действий в 2018 году.

В целях совершенствования уровня подготовки населения Железнодорожного
муниципального образования в области гражданской обороны, защиты населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, соблюдения требований пожарной
безопасности и безопасности на водных объектах, руководствуясь Федеральными законами от
21.12.1994г. №  68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера", от 12.02.1998г. № 28-ФЗ "О гражданской обороне", от 06.10.2003г. №
131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Положением об организации обучения населения в области гражданской обороны, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000г. №  841, постановлением
Правительства Российской Федерации от 04.09.2003г. № 547 "О подготовке населения в области
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", руководствуясь ст. ст.
6,32, 49 Устава Железнодорожного муниципального образования, администрация
Железнодорожного муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т

1.Утвердить План работы учебно-консультационного пункта Железнодорожного
муниципального образования по подготовке неработающего населения способам защиты и
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при
ведении военных действий или вследствие этих действий в 2018 году.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Железнодорожного
муниципального образования www.adm-jd-mo.ru в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3.Контроль за выполнением настояще^о^бстаЙовдения оставляю за собой.

Глава администрации i f
Железнодорожного муниципального образования \ Т.Е.Мирошник

Й о г -  ?. — » в

http://www.adm-jd-mo.ru

Приложение
к постановлению

администрации Железнодорожного муниципального образования
* / 3 6 9 С? -*S- HOJt fibJL 2017 г.

ПЛАН
р або ты  у ч еб н о -к о н су л ь тац и о н н о го  п у н к т а  Ж елезнодорож ного  м у н и ц и п а л ьн о го  о б р азо ван и и  по подготовке  н ер аб о таю щ его  населения способам  заш и ты  и действиям  в чрезвы чай н ы х

с и ту а ц и я х , а  т а к ж е  способам  за ш и ты  о т  опасн остей , в о зн и к аю щ и х  при  ведении воен ны х д е й с тв и й  или  вследствие этих действий  в 2018 году

О сновной  задачей  на 2018 год с ч и т а т ь  - обеспечение качественных условий для подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также
способам защиты от опасностей, возникаю щ их при ведении военных действий или вследствие этих действий

№ п.п. Основные мероприятия Ответственный исполнитель Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

1
М ероприятия по организации и
проведению обучения неработающего
населения на 2018 год

Специалист
администрации.уполномоченный

на решение задач по ГО и ЧС

1.1.
Проведение пропагандистских мероприятий в
УКП:

1.2. Лекции, беседы по темам занятий 15.01.2018
26.01.2018 16.02.2018 16.03.2018 20.04.2018 04.05.2018

18.05.2018
8.06.2018

22.06.2018
06 07.2018
20.07.2018 10.08.2018 07.09.2018

21.09.2018
12.10.2018
26.10.2018

02.11.2018
16.11.2018

07.12.2018
21.12.2018

1.3. Противопожарный инструктаж неработающего
населения

Еже недельно (пятннш0
- 1 - - ........... f ч ■ ; ■ S ■ -   ̂ 1 ■ ................ - .

1.4. Вечера вопросов и огветов
--------- 1 ------1---------------- L ----------- 1--------------- J--------------- 1------------ -J--------------- 1--------------- 1---------------1---------------1----------

По мерс необходимости но не реже 1 раза в полугодие

-  - 1 - — — L.---------- 1—  - — 1------------------- 1— ---------- 1---------------1--------------- 1--------------- 1--------------- 1---------------1-----------

1.5
Самостоятельное изучение памяток, буклетов,
пособий, листовок

Обучаемые В<•вободное в эемя обучасчьи

1.6.
Подведение итогов работы по подготовки
неработающего населения в области ГО,
защиты от ЧС и обеспечения ПБ

Глава администрации
Железнодорожного

муниципального образования

1.7

Участие в смотре-конкурсе на лучшую учебно
материальную базу ГО и ЧС учебно
консультационного пункта по обучению
неработающего населения МО

Глава администрации
Железнодорожного

муниципального образования,
Специалист

администрации.уполномоченный
на решение задач по ГО и ЧС

2

М ероприятия (воспитательного и
пропагандистского характера),
направленные на обучение
неработающего населения.

1

К» п. п. Основные мероприятия Ответственный исполнитель Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

2.1.
Распространение среди населения МО листовок
и брошюр, направленных на защиту населения
и территории МО от ЧС и обеспечение ПБ.

администрация
Железнодорожного

муниципального образования

2.2.

Опубликование материалов, направленных
защиту населения и территории МО от ЧС и
обеспечение ПБ, на официальном сайтах
Железнодорожного муниципального

администрация
Железнодорожного

муниципального образования

2.3.
Показ в фойе Межпоселенческого центра
культуры учебных роликов по безопасности
жизнедеятельности

Специалист администрации,
уполномоченный на решение

задач по ГО и ЧС

2.4.

Размещение на информационных стендах,
расположенных на территории МО социальной
рекламы по защите населения и территории
МО от ЧС и обеспечению ПБ

администрация
Железнодорожного

муниципального образования

2.5.

Опубликование в муниципальном печатном
издании статей ОНД по г.Усть-Илимску и Усть-
Илимскому району.ГИМС посвященных
вопросам профилактики правонарушений

администрация
Железнодорожного

муниципального образования

2